[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2016                                           г. Норильск                                                 № 268
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.05.2015 № 224
В связи с принятием Федерального закона от 15.02.2016 № 23-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий организациям, предоставляющим населению жилищные и коммунальные услуги, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.05.2015 № 224 (далее – Порядок), следующее изменение:

1.1. дополнить Порядок пунктом 2.2.8 следующего содержания:

«2.2.8. Получателю субсидии запрещается приобретение за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных настоящим Порядком.».
2. Внести в Соглашение о предоставлении субсидий организациям, предоставляющим жилищные и коммунальные услуги, являющееся приложением к Порядку (далее – Соглашение), следующее изменение:

2.1. дополнить Соглашение пунктом 3.8 следующего содержания:
«3.8. При расходовании средств субсидии на возмещение затрат безнадежной к взысканию задолженности Получателю субсидии запрещается приобретать за счет полученных средств иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных Порядком предоставления субсидий организациям, предоставляющим населению жилищные и коммунальные услуги, утвержденным постановлением Администрации города Норильска.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15.02.2016.
Руководитель Администрации города Норильска
                            Е.Ю. Поздняков